[15] [A] Si ministri eius. Εἰ καὶ οἱ διάκονοι, id est 'si et ministri', et ita legit Ambrosius. Et *transfigurat se*, Graece est 'transfiguratur' et 'transfigurantur',
110 μετασχηματιζόμενοι, μετασχηματίζεται.

[16] Alioqui velut insipientem. Εἰ δὲ μὴ γε, id est 'sin aliter', id est 'si minus persuadeo me non esse insipientem', [B] qui non ob inanem gloriam, sed necessitate compulsus haec de me praedicem, [A] tolerate me [B] tamen [A] gloriantem tanquam insipientem'. [B] Velut insipientem accipite me. Κἄν ὡς ἄφρονα, id est 'etiam vt insipientem'. Fortassis interpres καὶ vertit in 'vel': 'vel vt insipientem', eas coniunctiones nos male coniunximus. [A] Modicum quid. Μικρόν τι, id est 'paululum' siue 'paulisper' aut 'aliquantisper'.

[17] Secundum Deum. Κατὰ κύριον, id est 'secundum Dominum', quem admodum et in superiori epistola scripsit: 'Ego non Dominus et Dominus non ego'. Humanum quiddam parumque seuerum significat, quod negat esse secundum Dominum. In hac substantia gloriae. Ἐν ταύτῃ τῇ ὑποστάσει τῆς καυχήσεως, id est 'in hac parte' siue 'materia gloriationis'. Et sic legit diuus Ambrosius: [B] *substantia gloriationis*.

[20] [A] Si quis accipit. Εἰ τις λαμβάνει. Quod praecessit, κατεσθίει, videtur ad cibum pertinere, quem illi sumebant apud discipulos, hoc ad munera. Theophylactus putat idem bis dictum, *deuorat* et *accipit*, vt intelligamus insatiabilem auferendi auiditatem in pseudapostolis cum summa coniunctam arrogantia.

[21] Secundum ignobilitatem dico. Κατὰ ἀτιμίαν. Magis quadrabat 'iuxta contumeliam'. Exponit enim illa atrocitas: *si quis vos deuorat, si quis in faciem caedit* etc. 'Non', inquit, 'quod ista vos patiamini a pseudapostolis, sed quod [B] quantum [A] ad contumeliam rationem attinet, non leuiora patiamini ab istis quam si ista pateremini'. Quasi nos infirmi fuerimus in hac parte. *In hac parte* non reperio in Graecis codicibus, quos ego sane viderim. In quo quis
135 audet. Ἐν ᾧ δ' ἕν τις, id est, 'in quocunque vero aliquis audet'. [B] Corrigit enim quod modo dixerat: 'quasi nos minus valuerimus in hac parte', hoc est: in argumento gloriandi. 'Tantum [D] autem hoc [B] abest, vt illis hic quoque par sim in omnibus, in nonnullis etiam superior'. Proinde nos vertimus per *imo*, quo foret euidentior correctio. [A] In insipientia dico. Hoc per parentheses interiecit memor eius quod ante dixerat: *Non loquor secundum Dominum, sed velut in insipientia*.

[23] Ministri Christi sunt. Post hanc partem Graecis non repetitur *et ego*. Imo id additum subuertit totam sententiam; sic enim legendum: *Ministri Christi sunt, plus ego*, deinde illud παραφρονῶν λαλῶ, id est 'desipiens dico', per parentheses interiectum est, [C] vt modo submonui. [A] Consentit cum Graeco-
145